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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kiine.org

01-NR.351-6785 DATES 16.10.2018

REFERENCE:
) “O.E. “ISADEKOR “NGA MITROVICA
PER/ZA/TO: Z.1SA HAXHA
ce Zyres Ligjore . z. Ali Shala
MENAXHERIT TE KONTRATES Z. ARBEN
cc: LIMANAJ (ZEVENDSUAR NE 2020 NGA ENVER

GASHI

) Z. ZENUN ELEZAJ Je—
PERMES/PREKO/THROUGH: | Kryetar i Komungs /% }/L" A SR e
Udhgheqés i Zyrés s¢ Prokurimit. /- o~
NGA/OD/FROM: Z. ABAZ FONIQI g =
‘——4—‘{—_‘&'\_‘_}-—_‘__" 2:.._5‘__‘“\;.‘

Njoftim t&€ mos pérmbushjes sé Nenit'26 té Kushteve tée — | .
Pérgjithésomé t€ Kontratés pér Aktivitetime Prokurimit
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | RENOVIMI I DYSHEMEVE - HYRJES DHE
PARKINGUT NE SHFMU SFERKE ”

me nr. t€ prokurimit: 634-18-6173-521/634-18-76-521

Data 30.01.2020

VE nderuar/a z. ISA HAXHA .DREJTOR I “ISA- DEKOR . me seli rruga “PRISHTINE

Pérfaqésuesi i Operatorit Ekonomik “ISA DEKOR “ PRISHTINE . NR. BISNSESI 71142922 NR.
FISKAL 601230064

Bazuar ne Shkresat e Menaxherit te Kontratés nga ARSIMIT , dhe Rapoerteve te
Organit mbikqyres nga, Z. Arben Limani , ne lidhje me pérfundim te puneve - , konform
kontratés nr. 01-nr.634-18-6173-521/18 dates 16.10.2018, per Shkputje te késaj Kontrtae

Pérkatésisht shkresén Nga Menaxheri i Kontratés , , ku kérkon Shképutjen e késaj
kontrate .

Bazuar né€ ecuring e pa kénagshme té gjertanishme té punimeve, kérkesave t&€ vazhdueshme
pér vazhdimin dhe ofrimin € mbéshtetjes shtesé nga ana e Investitorit (Komune se
KLINES -s€) pér t€ pérfunduar punimet , theksohet qé kompania juaj nuk KA
PERFUNDUAR PUNIMET NE TERESI , per pozicionet nr. 3, 4 dhe 5 te kontates apo ne
vlere prej prej 6.684.20 € ,andaj né cilésiné e Menaxherit t& Prokurimit ju njoftojmé me

Fage 1 nga 2




Vendimin e Autoritetit kontraktues Komuna e Klinés qé konform legjislacionit te
Prokurimit né fuqi pér

SHKEPUTJE TE KONTRTAES nr.088/2018 protokol 01-351-6785/18 -e dates
16.10.2018 .

Arsyveshmeri :

O.E. “ ISA DEKOR “ PRISHTINA . nuk i kane pérmbushé obligimet konform
kushteve t€ Pérgjithshme te Kontratés Neni 26 né bazé LPP-sé.si dhe Kushteve e Veganta te
Kontratés Pika 2.3 . Plani Dinamik i realizimit te Kontratés .

T€ bashkangjitur keni :

e Raportet pér gjendjen e detajuar t& punimeve pér Aktivitetin e Prokurimit: “organi
Mbikéqyrés ,

¢ Rekomandimin pérmes e-mailit-nga Menaxheri i Kontratés né kuadér t¢ Komunés sé&
Klines z./zn;.

PJESA Il E KONTRATES “

Njéherazi Kérkohet nga Zyra Ligjore qe te Behet kérkese pér Futje te kétij O.E , ne
LISTEN E ZEZE te O.E . te pa pegjegishem dhe Kompensimi i démeve ge kane
ardhur pér mos realizim te késaj Kontrate ne aspektin material dhe moral.

Demi Material ne Vlere prej 6.684.20 € Te Buxhetuara pér keté projekt

Andaj Zyra Ligjore ne baze te Ligjeve ne Fuqi pér Mospérmbushje te Kontrate dhe démeve
te shkaktuara te nder masat ligjore.

Demi moral qe Nuk jané realizuar premtimet e Pushteti Lokal ndaj kérkesave te qytetareve .

Me respekt,
Abaz Foniqi
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